Vesperones, & vespillones** deinde dicti, qui funeri praecant, a *vespera*; quia funera nocturno tempore efferebantur. AE. 11: 143
- Vesperus**, Veneris stella, occidens, eadem quae Lucifer, oriens. AE. 8: 590
- Vesta**, Dea ignis, quae & Terra, quae medio mundi librata vi sua stet, & ignem in se habeat. AE. 1: 292. 2: 296. pro religione, quod nullum sacrificium sine igne sit; & inde in omnibus sacrificiis invocatur; ab *vesta*, & alia ejusdem etymologia. ibid. dicitur & Terra. ibid. pro igne. G. 4: 286, 384. culta Atheniensibus, & inde Trojanis. AE. 3: 281
- Vesta**, an etiam una de Penatibus: quia Consules, Praetores, & Dictator, abeuntes magistratu, Lavinii Penatibus simul & Vestae sacra faciebant. AE. 2: 296
- Vesta cana**, vel antiqua, vel propter ignis favillas. AE. 5: 744. venerabilis, antiquissima; eadem enim quae Terra. E. 8: 92. AE. 9: 259
- Vestae** non nisi de Numico flumine libari licebat; verum eo tandem siccato intercepta sunt sacra. AE. 7: 150
- Vestae** factis aquam haustam in terra deponere piaculum; unde vas excogitatum lato ore, fundo Augusto, quod stare non posset, dictum *vestile*. AE. 11: 339
- Vestae** aedes rotunda fieri debebat. AE. 9: 408
- Vestae** aediculam statuit Numa, non templum, ne ibi Senatus haberi posset. AE. 9: 4
- Vestae** templum augurio non consecratum, ne illuc conveniret Senatus, ubi erant Virgines; sed ad Atrium Vestae conveniebat, remotum inde: quondam regia Numae. AE. 7: 153. 9: 4
- Vestae** sacerdos facta Ilia, Numitoris filia, ab Amulio: cujus & Martis filii, Romulus & Remus. AE. 1: 277. 6: 778
- Vestae** consecrata prima pars januae, & inde dictum *vestibulum*. AE. 2: 469
- Vestales**, spicas colligebant; ex quibus far coniciebant, ad faciendam molam. E. 8: 82. ter in anno molam faciebant. ibid.
- Vestilibus** Vestales molam faciebant. ibid.
- Vestes**, absolute pro stragulis. AE. 1: 643
- Vestes** suis manibus Heroides texere solebant. AE. 11: 75
- Vestes** acu pictae a Phrygibus primum inventae. AE. 9: 614. albae, sacerdotibus congruae. 10: 539
- Vestibulo** orci illa mala collocantur, aut quae post mortem creantur, aut quae in morte sunt. AE. 6: 274
- Vestibulum**, prima januae pars; vel quod januam *vestiat*; vel quia *Vestae* consecratum. AE. 2: 469. propriam etymologiam non habet; sed pro singulorum captu variat, vel quod *januam vestiat*; vel a *Vesta*, cui limen sacrum est; vel quod nullus illic stet, ut *vesanus*, non sanus; & sic *vestibulum*, quod non stabulum. AE. 6: 273
- Vestigat virum**, inquit; translatio a canibus, per vestigia feras indagantibus. AE. 12: 482
- Vestigia**, proprie pedum signa; sed & cuiusvis rei reliquiae vel monumenta. AE. 3: 244. imagines pedum. 11: 573
- Vestire montem olea**, implere. G. 2: 38
- Vestis aurea**, barba; unde *investes*, imberbes. AE. 8: 659
- Vestis sanguinei coloris mortuis injecta**. AE. 3: 67
- Vestis longa**, vel longus citharoedi habitus; vel *longa barba*; sic *imberbes*, *investes*. AE. 6: 645
- Vestri & vestri**, genitivi plurales antiqui, & ex Graeco venientes, non possessiva, sed ab eo quod est *nos*. AE. 2: 595
- Vestrum**, pro tuum. AE. 10: 188
- Vesuvius**, mons Liguriae, juxta Alpes; ex quo Rhodanus & Padus. AE. 10: 709
- Vesuvius**, mons Campaniae, non confundendus cum Vescivo, Liguriae. G. 2: 224
- Vesuvius**, aliique montes flammam evomunt, quod habeant multas speluncas subterraneas sulphure plenas, quod ventis incenditur, Euro praefertim & Africo. AE. 3: 571
- Vesuvius & Gaurus**, montes Campaniae. ibid.
- VETERES** ludi, Dionysia, quos rustici consecrata vindemia faciebant. G. 2: 372, 381
- Veternus**, pigritia, otium, morbus intercus. G. 1: 124
- Veterrimus**, usurparum est, & comparativum non habet. AE. 2: 513
- Vetium**, pro vetatione, prohibitione; ut *acynum*, pro acquitate. AE. 10: 9
- Vetustum**, religiosum. AE. 3: 84
- VEXXARE**, unde dictum, & quid proprie significet. E. 6: 76
- Vexatus**, graviter vastatus. AE. 4: 615
- Vexilla** duo, caeruleum, quod erat equitum; & album, quod erat pedum, ex Capitolio proferebat aux convocans cunctos ad bellum. AE. 8: 1
- Vexillum**, belli signum inter multa alia, diminutivum a *vetem*, in arce positum, specimen imperati exercitus. ibid.
- UFENS**, fluvius Campaniae. AE. 11: 316
- Ufens**, pedes egregius. AE. 8: 6
- Via**, *semita*, & *alms*, differunt; quod *semita*, *semita via*; *Via*, *alms dimidius*, qua potest ire vehiculum; *Alms* duo carpenta capit, euntium & venientium; *Callis*, *semita tenuior*. AE. 4: 405
- Via**, proprie de terra; sed dicitur etiam de mari. AE. 3: 202
- Via**, ratio, ars, *liber*. G. 1: 41, 122. 2: 22. AE. 3: 395. 6: 194. 366. 11: 128. opportunitas. 6: 95. ratio. remedium. 4: 477
- Via** tentanda, ratio incunda. G. 3: 8
- Viae coeli**, ares; vel cuculi, quibus syde-